
WEITERSTADT
wirken wohnen wachsen

Anpassung der Eintrittspreise für die

Nutzung des Hallenbads

Aktuelle Eintrittspreise: Neue Eintrittspreise:

Erwachsene

12 er Karte

30er Karte

Jugendliche

12 er Karte

30er Karte

Ferientarif

Familienjahreskarte

Normal

3,00 €

32,00 €

69,00 €

1,50 €

16,00 €

36,00 €

0,80 €

127,00 €

Warmbadetag

3,50 €

0,00 €

0,00 €

1,80 €

0,00 €

0,00 €

1,10€

Erwachsene

10 er Karte

Jugendliche

10 er Karte

Ferientarif

Familienjahreskarte

Einzeljahreskarte

3,00 €

24,00 €

2,00 €

13,00€

1,00 €

140,00 €

100,00 €

* Schwerbehinderte, Senioren (mit Seniorenkarte A und S), Studenten und Inhaber der Ehrenamtskarte erhalten

unter Vorlage der entsprechenden Nachweise eine Eintrittsermäßigung (Jugendtarif).
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Eintrittspreise der umliegenden Hallenbäder

Erwachsene Jugendliche 10 er Karte Erw. 10 er Karte Jug.

Griesheim 4,00 € 3,00 € 35,00 € 17,50 €

Groß-Gerau 4,00 € 2,50 € 35,00 € 18,00 €

Bezirksbad Bessungen 3,90 € 2,20 € 33,00 € 17,60 €

Groß-Zimmern 3,50 € 2,00 € 30,00 € 15,00€

Weiterstadt neu 3,00 € 2,00 € 24,00 € 13,00€

Stand:17.11.2016
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Kostendeckungsgrad Hallenbad

Das Hallenbad wurde durch den Eigenbetrieb Kommunaler Immobilienservice zum 01.01.2013 übernommen. Die

nachfolgenden Zahlen geben Aufschluss über den Kostendeckungsgrad bzw. Unterdeckungsgrad des Hallenbades.

2013

2014

2015

Umsatzerlöse

240.228,00

214.377,00

202.292,00

sonstige Erlöse

24.549,00

2.869,00

5.780,00

laufende Kosten

845.368,00

860.108,00

745.663,00

Abschreibungen

85.856,00

85.856,00

85.856,00

Saldo

-666.447,00

-728.718,00

-623.447,00

Anmerkung:

1. Die Zahlen des Wirtschaftsjahres 2015 wurden bis zum 17.11.2015 ausgewertet.

2. In den Umsatzerlösen ist die Nutzungsentschädigung Stadt die die ungedeckten Kosten trägt nicht enthalten.

Erläuterungen:

Umsatzerlöse

Sonstige Erlöse

laufenden Kosten

Abschreibung

Benutzungsgebühren, Pachteinnahmen, Betriebskostenerstattung, Einspeisung Elektrizität BHKW

Steuererstattung, Personalkostenerstattungen

Strom, Heizung Wasser, Abwasser, Abfallbeseitigung, Gebäudeinstandhaltung, Reinigungsarbeiten

Wartungskosten, Personalkosten, Versicherungen, Instandhaltung tech. Anlagen Maschinen Inventar

IT/Telefonkosten, Verwaltungskosten (prozentualer Kostenanteil je Gebäude), etc.

Abschreibung des Gebäude, des Inventars und der Fahrzeuge und Maschinen
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Hallenbad Besucherzahlen

2013

2014

2015

Einzelkarte

Erwachsene

24.880

davon

Warmbadetag

7.891

21.899

davon

Warmbadetag

7.030

21.181

davon

Warmbadetag

6.793

Einzelkarte

Kinder

Jugendl.

19.090

davon

Warmbadetag

5.854

18.413

von

Warmbadetag

6.265

18.341

davon

Warmbadetag

6.239

Ermäßigt

12er Karte

Renter,

Schwer

behinderte,

Studenten

476 Karten =

4.897 Besucher

556 Karten =

5.737 Besucher

581 Karten =

5.878 Besucher

Ermäßigt

30er Karte

Renter,

Schwer

behinderte,

Studenten

89 Karten =

2013 Besucher

81 Karten =

2.897 Besucher

197 Karten =

5.549 Besucher

Erwachsene

12er Karte

732 Karten =

7.266 Besucher

616 Karten =

6.678 Besucher

681 Karten =

6.704 Besucher

Erwachsene

30er Karte

93 Karten =

2.240 Besucher

83 Karten =

2.379 Besucher

127 Karten =

2.926 Besucher

Jahreskarte

Familien

209 Karten =

12.294 Besucher

226 Karten =

11.085 Besucher

210 Karten =

13.211 Besucher

Jugendliche

Sommerferien

2.072

davon

Warmbadetag

720

1.527

davon

Warmbadetag

525

1.408

Schulen

6.797

7.929

9.410

Vereine

14.608

15.872

12.033

Besucher

zahlen

GESAMT

96.157

94.416

96.641

Erläuterung:

1. Bei der Spalte "Jugendliche Sommerferien konnte aufgrund eines Systemfehlers beim Kassenautomaten keine Auswertung Warmebadetag durchgeführt werden
2. Kinder unter 6 Jahre haben freien Eintritt und werden daher nicht erfasst. Aufgrund von Erfahrungswerten kann mann jedoch von jährlich ca. 6.000

Kindern unter 6. Jahre ausgehen.

3. Die Auswertung der Zahlen für das Jahr 2015 erfolgte bis zum 17.11.2015.


